
С т р а н ы ,  в  к о т о р ы х  и г л ы  “ M a n i ”  п о л у ч и л и  н а г р а д ы :
•  Я п о н и я  •  С Ш А  •  В е л и к о б р и т а н и я  •  Ф р а н ц и я 

•  Г е р м а н и я  •  К и т а й  •  В ь е т н а м
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В С Е М И Р Н О  И З В Е С Т Н О Е  К А Ч Е С Т В О



Тип ушка иглы	 SE-рессора	 NE-обычное ушко 

Тип острия		  T-колющее	 М-режущее

		  Z-шпательное	 В-тупоконечное

Изогнутость иглы	 H-1/2 окружности	 E-3/8 окружности

		  I-5/16 окружности	 G-7/16 окружности

		  S-прямая	 K-1/4 окружности

Индекс диаметра иглы	 F-тонкая абдоминальная

		  L-усиленная	 LL-массивная

Подчеркнутая часть кода иглы (_) соответствует длине (мм) выбранной Вами иглы

Индекс диаметра иглы указывается в конце кода

SE-MH36LL - режущая игла 36 мм, 1/2 круга, массивная.



SE

5/8 (F)
äëèíà (ìì)äèàìåòð (ìì)

Игла колющая

SETF_LL
SE

5/8 (F)
äëèíà (ìì)äèàìåòð (ìì)

Игла колющая

SETF_

SE
SETF_

13

32

28

36

41

45

50

55

60

65

70

0.53

0.98

0.98

1.18

1.28

1.28

1.28

1.28

1.38

1.38

1.28

ОБЩАЯ ХИРУРГИЯ ОБЩАЯ ХИРУРГИЯ

0.53

0.58

0.68

0.68

0.78

0.78

0.88

0.98

1.08

1.08

1.08

1.18

1.18

15

18

21

24

28

32

36

41

45

50

55

60

65



SEMF_LL
SE

Игла режущая 5/8 (F)
äëèíà (ìì)äèàìåòð (ìì)

SEMF_
SE

SEMF_
SE

Игла режущая 5/8 (F)
äëèíà (ìì)äèàìåòð (ìì)

  13

28

32

36

41

45

50

55

60

65

70

0.53

0.98

0.98

1.18

1.28

1.28

1.28

1.38

1.38

1.28

1.28

ОБЩАЯ ХИРУРГИЯ ОБЩАЯ ХИРУРГИЯ

0.53

0.58

0.68

0.68

0.78

0.78

0.88

0.98

1.08

1.08

1.08

1.18

1.18

15

18

21

24

28

32

36

41

45

50

55

60

65



SEMH_

SE

Игла режуща
я

1/2 (H)

äëèíà (ìì)äèàìåòð (ìì)

  

Игла режущая 3/8 (E)

SEME_
SE

äëèíà (ìì)äèàìåòð (ìì)

Игла колющая 1/2 (H)

SETH_
SE

äëèíà (ìì)äèàìåòð (ìì)

  

Игла колющая 3/8 (E)

SETE_

äëèíà (ìì)äèàìåòð (ìì)

SE

  

13

13

15

15

18

18

21

21

24

24

28

28

18

18

21

21

24

24

28

28

32

32

36

36

41

41

45

45

50

50

55

55

60

60

65

65

70

70

0.58

0.58

0.58

0.58

0.68

0.68

0.68

0.68

0.78

0.78

0.78

0.78

0.88

0.88

0.98

0.98

1.08

1.08

1.08

1.08

1.08

1.08

1.18

1.18

1.18

1.18

1.28

1.28

ОБЩАЯ ХИРУРГИЯ

ОБЩАЯ ХИРУРГИЯ

ОБЩАЯ ХИРУРГИЯ

ОБЩАЯ ХИРУРГИЯ

0.58

0.58

0.58

0.58

0.68

0.68

0.68

0.68

0.78

0.78

0.78

0.78

0.88

0.88

0.98

0.98

1.08

1.08

1.08

1.08

1.08

1.08

1.18

1.18

1.18

1.18

1.28

1.28

36

36

41

41

45

45

50

50

55

55

60

60

65

65

70

70

32

32



Игла колющая  (S)

SETS_ SE

äëèíà (ìì)äèàìåòð (ìì)

Игла режущая  (S)

SEMS_ SE

äëèíà (ìì)äèàìåòð (ìì)

Игла режущая 1/2 (H)

SEMH_LL SE

äëèíà (ìì)äèàìåòð (ìì)

Игла колющая 1/2 (H)

SETH_LL SE

äëèíà (ìì)äèàìåòð (ìì)

28

32

36

40

45

50

55

60

65

28

32

36

40

45

50

55

60

65

0.98

0.53 0.5313 13

21 21

15 15

24 24

41 41

45 45

50 50

53 53

55 55

60 60

70 70

65 65

75 75

17.5 17.5

28.5 28.5

32.5 32.5

36.5 36.5

0.53 0.53

0.58 0.58

0.68 0.68

0.68 0.68

0.78 0.78

0.78 0.78

0.88 0.88

0.98 0.98

1.08 1.08

1.08 1.08

1.08 1.08

1.08 1.08

1.18 1.18

1.18 1.18

1.28 1.28

1.28 1.28

0.98

1.18

1.28

1.28

1.28

1.28

1.28

1.38

0.98

0.98

1.18

1.28

1.28

1.28

1.28

1.28

1.38

ОБЩАЯ ХИРУРГИЯ

ОБЩАЯ ХИРУРГИЯ ОБЩАЯ ХИРУРГИЯ

ОБЩАЯ ХИРУРГИЯ



Игла 
колющая

 1/2 (H)

SE

äëèíà (ìì)äèàìåòð (ìì)

SETH_F

 1/2 (H)

SE

äëèíà (ìì)äèàìåòð (ìì)

Игла колющая
(тупоконечная)

SEBH_

Игла колющая 7/16 (G)

SETG_L

SE

äëèíà (ìì)äèàìåòð (ìì)

 (S)

SE

äëèíà (ìì)äèàìåòð (ìì)Игла 
колющая

SETS_F

Игла 
колющая

 3/8 (E)

SE

äëèíà (ìì)äèàìåòð (ìì)

SETE_F

18

41

26

31

36

41

45

51

56

51

66

24

29

34

40

50

45

55

13

13

21

24

29

32

34

36

40

50

60

45

55

18

15

18

21

29

32

34

36

38

40

43

45

48

50

55

65

60

70

23,5

0.53

1.08

0.88

0.98

0.98

1.08

1.08

1.18

1.28

1.18

1.38

0.63

0.73

0.58

0.78

0.78

0.88

0.88

0.48

0.48

0.53

0.63

0.63

0.73

0.73

0.78

0.78

0.88

0.88

0.88

0.58

0.58

0.48

0.58

0.58

0.78

0.78

0.78

0.78

0.88

0.88

0.88

0.88

0.88

0.88

0.53

0.63

0.63

0.73

0.73

АБДОМИНАЛЬНАЯ ХИРУРГИЯ

АБДОМИНАЛЬНАЯ ХИРУРГИЯ

АБДОМИНАЛЬНАЯ ХИРУРГИЯ

ГИНЕКОЛОГИЯ

ГИНЕКОЛОГИЯ



Игла колющая 1/4 (K)

äëèíà (ìì)äèàìåòð (ìì)

SE

  

SE

Игла режущая 1/4 (K)

äëèíà (ìì)äèàìåòð (ìì)

  

SENG_L

SE

Игла 
обратно-режущая

7/16 (G)äëèíà (ìì)äèàìåòð (ìì)

Игла режущая 7/16 (G)

SEMG_L

SE

äëèíà (ìì)äèàìåòð (ìì)

5/16 (I)

SEWI

SE

äëèíà (ìì)äèàìåòð (ìì)

Игла 
обратно-режущая

Игла колющая 5/16 (I)

SETI

SE

äëèíà (ìì)äèàìåòð (ìì)

SE-MK_ SE-TK_

0.53

0.88

0.33
0.33

0.43
0.43

0.53
0.53

0.38
0.38

0.38
0.38

0.48
0.48

0.58
0.58

0.88

0.98
0.98

0.98
0.98

1.08
1.08

1.08
1.08

1.18
1.18

1.28
1.28

0.53
0.53 0.53

0.58 0.58

0.68 0.68

0.68 0.68

0.78 0.78

0.78 0.78

0.88 0.88

0.98 0.98

1.08 1.08

1.08 1.08

1.08 1.08

1.18 1.18

1.18 1.18

1.28 1.28

13

26

9
9

7
7

11
11

13
13

15
15

18
18

21
21

26

31
31

36
36

41
41

45
45

51
51

56
56

13
15 15
18 18

21 21

24 24

28 28

32 32

36 36

41 41

45 45

50 50

60 60

70 70

55 55

65 65

ОБЩАЯ ХИРУРГИЯ

ГИНЕКОЛОГИЯ

ОФТАЛЬМОЛОГИЯ ОФТАЛЬМОЛОГИЯ

ОБЩАЯ ХИРУРГИЯ

ОБЩАЯ ХИРУРГИЯ



5/16 (I

5/16 (I

)

)

SEMI_

SEZI_

SE

SE

äëèíà (ìì)

äëèíà (ìì)

äèàìåòð (ìì)

äèàìåòð (ìì)

SENH_
SE

Игла 
обратно-режущая 1/2 (H)

äëèíà (ìì)äèàìåòð (ìì)Игла режущая

0.33

0.38

0.38

0.48

0.58

0.43

0.53

13

15

18

21

11

7

9

ОФТАЛЬМОЛОГИЯИгла 
шпательная

0.33

0.38

0.38

0.48

0.58

0.43

0.53

0.53
0.53

0.58

0.68

0.68

0.78

0.78

0.88

0.98

1.08

1.08

1.08

1.18

13

15

18

21

11

7

9

13

18
15

21 

24

28

32

36

40

50

60

55

45

ОФТАЛЬМОЛОГИЯ
ОБЩАЯ ХИРУРГИЯ



O 0.58 mm/

Одноразовай кожный степлер

АНТИСТЕПЛЕР «МАНИПЛЕР»

Четкость при работе

Эргономичная форма степлера позволяет легко и аккуратно устанавливать скобы

Стабильность результатов

Высококачественные детали степлера и его тщательно разработанная структура обеспечивают 
хорошие результаты проведения операций

Экономичность

Небольшой степлер занимает мало места на складе и уменьшаются расходы по его утилизации

Код	 Описание	 Упаковка

S235WS	 Одноразовый степлер на 35 скоб	 6 шт./ упаковка

Код	 Описание	 Упаковка

SR-1S	 Многоразовый антистеплер	 1 шт./ упаковка

Код	 Описание	 Упаковка

S215WS	 Одноразовый степлер на 15 скоб	 6 шт./ упаковка

СТЕРИЛЬНО

СТЕРИЛЬНО

НЕ СТЕРИЛЬНО

стерилизовано окисью этилена

стерилизовано окисью этилена

Форма антистеплера позволяет уменьшить травмирующий эффект при 
извлечении скоб.

6.9 mm

4 mm

6.9 mm

4 mm

O 0.58 mm/



К А С С Е Т Ы  К П С - 1 
СО СТЕРИЛЬНЫМ 

ШОВНЫМ МАТЕРИАЛОМ

Ш и р о к и й  с п е к т р  х и р у р г и ч е с к и х  м а т е р и а л о в  р а з м е р о в   
о т  U S P  6 / 0  ( M  0 , 7 )  д о  U S P  8  ( М  1 0 )  в  п о л и м е р н ы х  к а с с е т а х

Д л и н а  м а т е р и а л а  о п р е д е л я е т с я  з а к а з ч и к о м  и  в а р ь и р у е т с я 
о т  2 5  д о  2 0 0  м е т р о в 

С т е р и л ь н о с т ь  о б е с п е ч и в а е т с я  с п е ц и а л ь н ы м  к л а п а н о м ,  с о х р а -
н я ю щ и м  п о с т о я н с т в о  с р е д ы  в н у т р и  к а с с е т ы

Срок стерильности материала внутри кассеты, с момента вскрытия – 
6 недель

ПРИМЕНЕНИЕ НАШИХ КАССЕТ В КОМПЛЕКТЕ С ХИРУРГИЧЕСКИМИ ИГЛАМИ

 МАРКИ «МАНИ» ПОМОЖЕТ ВАМ РЕАЛЬНО СЭКОНОМИТЬ СРЕДСТВА


